
 MECC. N. 2020 02479/089 

 

 

      

 
 CITTA' DI TORINO 

 

CIRCOSCRIZIONE VI 

 

 

CONS. CIRC.LE  N     114/2020         N. MECC. 202002479/89 

                              

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 

 

IL GIORNO  11  NOVEMBRE  2020  

 

Il Consiglio della Circoscrizione 6 è convocato in VIDEOCONFERENZA, per la seduta 

d’urgenza, alla presenza dei seguenti Consiglieri: 

 

ANASTASIA CIAPPINA LOMANTO 

AVRAMO  DI PUMPO MANCINI 

BARBIERI FESTA MANECCHIA 

BERAUDO GARCEA MARTELLI 

CAMBAI GIORGITTO RUSSO 

CANGELLI  LANZA SCAGLIOTTI 

CATIZONE LEDDA SCIRETTI 

CECCARELLI LICARI ZITO 

 

 

 

E quindi in totale, con la Presidente Carlotta SALERNO, n. 25 Consiglieri. 

 

Risulta assente la Consigliera: CECCARELLI 

 

In totale n. 24   Consiglieri presenti. 

 

con l'assistenza del Segretario  Paolo MANFREDI   per discutere in  

  

SEDUTA PUBBLICA 

 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  

 

PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL 

DECENTRAMENTO IN MERITO A “RIFORMA DEL DECENTRAMENTO E DELLA 

PARTECIPAZIONE – APPROVAZIONE MODIFICHE REGOLAMENTO DEL 

DECENTRAMENTO”. 

             



2020 02479/089 2 

 

 

 

CITTÀ DI TORINO 

 

Divisione Decentramento, Servizi Culturali e Amm.vi, Giovani e Pari Opportunità 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 

 

OGGETTO: PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL 

DECENTRAMENTO IN MERITO A "RIFORMA DEL DECENTRAMENTO E DELLA 

PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE MODIFICHE REGOLAMENTO DEL 

DECENTRAMENTO".  

 

 La Presidente Carlotta Salerno riferisce: 

 

Con lettera in data 28 ottobre 2020,  prot. n. 950, ns. protocollo n. 2465  del  29 ottobre 

2020, il Presidente del Consiglio Comunale ha fatto pervenire copia e allegato della 

deliberazione di iniziativa consigliare n. mecc. 2020 02270/002 avente per oggetto  

“RIFORMA DEL DECENTRAMENTO E DELLA PARTECIPAZIONE – APPROVAZIONE 

MODIFICHE REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO” richiedendo un parere in merito 

ai sensi degli artt. 43 e 44  del Regolamento sul Decentramento. 

In data 2 novembre 2020,  prot. n. 961,  ns. prot. 2503 del 3 novembre 2020, il 

Presidente del Consiglio Comunale ha inviato richiesta di abbreviazione dei termini per 

espressione parere ex articolo 44, comma 2, del regolamento del Decentramento in riferimento 

alla richiesta prot. 950 del 28 ottobre 2020 sopra citata. 

L’argomento è stato illustrato nella seduta  della I, II, II e IV Commissione, congiunta 

con la Circoscrizione 3,  regolarmente convocata e riunitasi il giorno 4 novembre 2020. 

 

Ritenendo condivisibili le necessità e le finalità espresse in  delibera si propone di esprimere 

Parere FAVOREVOLE.  

 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale  in data 17/12/2015 (mecc. 201502280/094), esecutiva dal 1/1/2016,  il quale fra 

l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatorio l'acquisizione del parere 

da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 è favorevole sulla regolarità tecnica; 

- dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto non 

comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio; 

      



2020 02479/089 3 

 

 

     

      

     

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 

 

 

1. di esprimere, per i motivi contenuti in narrativa,  parere FAVOREVOLE  avente per 

oggetto “RIFORMA DEL DECENTRAMENTO E DELLA PARTECIPAZIONE – 

APPROVAZIONE MODIFICHE REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO”. 

 

 

 

Il Consiglio, con votazione per appello nominale: 

 

PRESENTI   24 

VOTANTI   20 

FAVOREVOLI  20 

CONTRARI  / 

ASTENUTI  4 (CAMBAI – CANGELLI – FESTA – LANZA) 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di esprimere, per i motivi contenuti in narrativa,  parere FAVOREVOLE  avente per 

oggetto “RIFORMA DEL DECENTRAMENTO E DELLA PARTECIPAZIONE – 

APPROVAZIONE MODIFICHE REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO”. 

 

 

   

 

    


